INDICAÇÃO Nº 370/2024
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

                 Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Vice-governador do Estado Sr. Otaviano Pivetta, mostrando a necessidade de fazer gestão junto à Secretaria de Estado de Agricultura Familiar – SEAF/MT, para viabilizar a aquisição de patrulha mecanizada para destinar a Associação Pequenos Produtores Rurais Unidos da Boa Esperança de Nova Xavantina – MT, nº de inscrição 08.598.635/0001-44.

hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A

	Essa nossa indicação tem como principal justificativa atender as necessidades dos pequenos produtores rurais da agricultura familiar, tendo em vista que, a referida associação não possui maquinários, e a patrulha mecanizada irá proporcionar melhores condições de trabalho e auxiliá-los no cultivo para uma melhor produção. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de outubro de 2024.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador